
 
 
 

 

Quadra 103 Sul (ACSO 1), Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 
 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 /3026-1900 

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br 

(63) 9259-2480 – das 12h:30mim às 18h:30mim 
 

 ASSUNTO 
Designa os integrantes da Comissão de Seleção para processamento e 

julgamento do Processo de Seleção Pública Simplificada n° 01/2024. 

PORTARIA Nº 09/2024 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o art. 35, III da lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010 e o artigo 151, do 

Regimento Interno, aprovado pelo Deliberação Plenária CAU/TO nº 23/2019 e, homologado pela 

Deliberação CAU/BR nº 0093-05/2019 e 

 

CONSIDERANDO a Deliberação Plenária CAU/TO nº 06/2024 que cria o cargo de auxiliar de 

fiscalização, com suas atribuições, carga horária e remuneração;  

 

 CONSIDERANDO a necessidade da composição da Comissão de Seleção para processamento e 

julgamento do Processo de Seleção Pública Simplificada n° 01/2024; 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1°. Instituir a Comissão de Seleção para processamento e julgamento do Processo de Seleção Pública 

Simplificado n° 01/2024, para o exercício das atribuições previstas nesse edital de chamamento público.  

 

Art. 2°. Designar para compor a Comissão os seguintes:  

 

LANA EDLA COSTA BARBOSA – Conselheira Estadual – Coordenadora da Comissão de 

Planejamento, Administração e Finanças CPAFI/CAU/TO – CPF nº 963.027.121-49 

 

THAMISE BEZERRA SILVA - Gerente Técnica e de Fiscalização do CAU-TO - CPF nº 

016.284.575-89 

 

SIRLEY RODRIGUES SILVA- Gerente administrativa e financeira do CAU-TO – CPF 

nº 937.720.501-82.  
 

Art. 3º. A Comissão bem como a nomeação de seus membros terá vigência a contar da publicação da 

presente portaria até o término do Processo de Seleção Pública Simplificada nº 01/2024, momento esse em 

que a presente portaria será automaticamente revogada independentemente de novo ato.  

 
Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de assinatura, devendo ser devidamente publicada no sítio 

eletrônico do CAU/TO, para que surta seus efeitos legais   

 

REGISTRE-SE  

PUBLIQUE -SE 

COMUNIQUE -SE  

  

 Palmas – TO, 15 de março de 2024.   

 

  

  

 

Arq. e Urb. MATOZALÉM SOUSA SANTANA 

Presidente do CAU/TO 

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br

		2024-03-15T13:18:02-0300




